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Finance trEinister Nirmala Holding period (tiurnbe;- of yeas) 5 years 5 years 10 years 1.0 yea!-s

Siiharaman on trYednesdari
said tlrat the States receive 'al-

most three-fourth of tire rev-
en,"ie coliected as GST oir in-
surance, Responding to the
ongoing debate on and criti-
cism of the Centre leqirg
GST on health i:rsurance,
Sitharama:i saici the Cppcsi-
tion shouid a<idress tleir con-
cerns on the issue to tl:re fin-
ance miaisters of the States
thei-are ruiing,

Speaking in Parliament,
Sitharanan anrouneed
clianges in prorisions relaring
to Long Term Capital Cains
(LTCG) for real estate, along
with 45 amendnients to the
Pinance 8i11. Later, the Lok
Sabira approved the Fir:ance
BiIl ir.ith al1 tiie pi'oposed
amendments.

GS? O,}dIhTSE,E;AroCtr
Earlier, di;iii:g ti-rc riebate o;r
the Firiance Eili. aimost the
entire Oppositior laised con-
cerns a-bo'Llt the 18 per ceat
GST ci:r pr"eiliums fcr iife and
heai'rh ir.suralce . 1i.'he Fin-'

cost

Tax rate

l-louse increase at CAGR

Long-term capital gain tax
SouEe:

insurance, near$ha1f
directi,v to &e States. O{
rernaining

cent rncves into the

right forum to decide about
GSt itisthe cST Councii.

X,TCCFbRREALEY
The issue of CST on insur-
ance has been &scussed
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{i0 crore ale invested in one
or ti '? propet'r:ies *"ithiir a
stipulated period, or in a bond
or Sectioi'r 54EC instrument
up to t50 iakir, then there v,rill
be no tar;"

CoinrnenLing oir the
amcndmenl, Shishir Baijal,
Cr\ID of IC'Lig,ht Fra;*l said,

"Idea1ili if a propertt's value
has significantly ouryaced in-
flaiion, tire 12.5 per cent rate
might be more beneflcial.
Hor,vever, indexarion could be
ad.vantageous r',,here property
appreciation is cioeei to &e
intaiion rp-t.."

Ar,ut F,ri, Cna:-,nan of .

tJ,l,-ROCi; Gi:oup, sud rhe
re-r'ision ca:: s:irnulate the res-
i.jentiar pioprra ;narl:cr Le-
cause it provides clariry and
implies a potential re<ii.rctio*
in ',h,' tr-r burden.
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2{t"1nic

64,81,356

Ca].r

ance ldinister responded by thrice at the GST Councii,
asserring that even before the aud yet it keeps surfacing.
cst 1gll+ut, -si3te?.*, 

g1g"lgj-"y;. 
^,,., , Ll*Sg$r,;^*g.oj{ ..*"

'"flhere wris.',tib I revenue'
consideration for removing,
indexation. It was only for
simplification. Still, we yiei-
ded to people's.responser"
Sitl:.araman said.Also, slie cla-
rified that there is no chaqge
ia the rollover provi*ioq
which means if eains up ro.,. .- .;ty".r- .{.-.
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